
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  LEDEN 2O23

O2 Loňský rok v kostce, letošní před námi 1O  Znak i zpravodaj v novém kabátku 12  Prosinec ve školce



byl začátek roku 2022 zahalen nejistotou, zda se bude-
me či nebudeme moci setkávat, jsme jistě všichni rádi, že 
jsme se mohli na uvedených akcích setkat, pozdravit se 
a popovídat si.

V roce letošním si pro nás kulturní komise ve spo-
lupráci s místními spolky připravila minimálně stejně 
atraktivní a zajímavý soubor akcí, který najdete v příloze 
tohoto zpravodaje v podobě přiloženého kalendáře, kde 
najdete akce, které již dnes mají svůj termín. Ale to není 
vše! Další kulturní či sportovní akce budou termínově 
doladěny a zveřejněny na webu obce a zpravodaji. Prosí-
me, bedlivě sledujte!

Samostatnou kapitolou, která stoji za ohlédnutí uply-
nulého roku, jsou investice. Na jaře jsme se pustili do 
opravy podlahy tělocvičny Základní školy, obložení stěn 
a výměny cvičebních prvků, následně jsme rekonstruo-
vali chodník ke hlavnímu vchodu, dále jsme nainstalovali 
měřiče rychlosti, dokončili jsme projektovou dokumen-
taci a vysoutěžili zhotovitele rekonstrukce veřejného 
osvětlení, vybudovali jsme parkovací místa u Mateřské 
školy, u bytového domu č. p. 400 (bývalé zdravotní stře-
disko) a u bytového domu č. p. 213 (Domověnka), postup-
ně realizujeme a zapracováváme projekt vizuální identity 
(dále ve zpravodaji), který přinese lepší orientační a in-
formační přehled v obci, získali jsme dotaci z Moravsko-
slezského kraje na projektovou dokumentaci k projektu 
Chodník + cyklopruh na Mořkovsko (vysoutěžen projek-
tant, probíhá tvorba PD), projektově se spolupodílíme na 
rekonstrukci břehů Zrzávky, dokončili jsme rekonstrukci 
sociálního zařízení v hasičárně. Byla zpracována Územní 
studie veřejných prostranství centra obce a získali jsme 
i dotaci na projektovou dokumentaci rekonstrukce Placu 
a parkoviště před obecním domem z Moravskoslezského 
kraje ve výši 400 000 Kč. Projektová dokumentace bude 

letos vypracována i s přihlédnutím na výsledky dotaz-
níkového šetření, které proběhlo po veřejné prezentaci 
projektu.

Investice do infrastruktury, energetických opatření, 
veřejných budou a zařízení bude schvalovat zastupitel-
stvo na svém 3. zasedání ve čtvrtek 23. února v 18:00 hod. 
v hasičské zbrojnici. Srdečně Vás na něj zveme.

Budeme velmi rádi, když nám pomůžete při tvorbě 
rozpočtu svými poznatky, myšlenkami, nápady, přáními. 
Vždyť vše, co se podaří z rozpočtu realizovat, má sloužit 
primárně nám občanům. Vaše podněty zasílejte emailem, 
povídejte si se zastupiteli (nejen na zastupitelstvu), nebo 
předejte osobně na obecním úřadě.

Srdečně Vám děkujeme za projevenou iniciativu, při 
které se všichni spolupodílíme na zlepšování prostředí 
kolem nás, nejen zlepšováním hmotných statků, ale pře-
devším zlepšováním mezilidských vztahů, komunikace 
a pochopení. Velké poděkování patří všem, kteří se vloni 
aktivně zapojili do chodu obce a to jakoukoliv činností 
ve všech oblastech, a budeme velmi rádi, pokud se zapojí 
i letos.

S velkou pokorou a respektem vnímáme a vážíme si 
každého, kdo nám sdělí jakýkoliv vlastní názor. Každý 
názor se dá diskutovat, řešit a vyhodnotit. Nezapomí-
nejme na kritiku, ta vždy nakopne a posune o kus dál, 
nezapomínejme na pochvalu, ta vždy potěší. Nebojte se 
k nám promlouvat jakýmkoliv způsobem, pomocí infor-
mačních kanálů či osobně, jsme zde pro Vás.

Budeme se těšit na každé setkání s Vámi na tradičních 
sportovních, kulturních i spolkových akcích a děkujeme 
všem, kteří ve svém volném čase pomáhají, organizují, či 
finančně podporují společenský život v obci.

Závěrem tohoto úvodního slova nám ještě jednou do-
volte popřát Vám úspěšný, klidný a pohodový rok 2023.

Loňský rok v kostce,
letošní před námi

PAVLA ADAMCOVÁ,  JAN KUDĚLKA

V ážení a milí Hodslavjané, milé Hodslavjanky, tra-
dičně máme velmi milou povinnost Vás úvodem 

tohoto zpravodaje všechny pozdravit a přivítat Vás na 
začátku nového roku 2023. Chceme Vám ze srdce popřát 
především pevné zdraví, pohodu, klid, úsměv na rtu, dob-
rou náladu a spousty dobrých lidí nejen v kruhu rodiny 
a přátel, ale také v kruhu profesním.

Při ohlédnutí za uplynulým rokem 2022, začínáme 
zimními měsíci, kdy na nás všechny opětovně dopadla 
opatření související s onemocněním COVID – 19, která 
bohužel zmařila plány nejen všem spolkům, které chtěly 
uspořádat tradiční plesové veselí. Na konci února obletě-
la svět zpráva, kterou jsme si v 21. století nedokázali ani 
představit, a kterou nelze opomenout – invaze ruských 
vojsk na území Ukrajiny. Děkujeme všem spoluobča-
nům, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili či podporují 
materiálně či finančně organizace, které bezodkladně 
předávají tyto prostředky potřebným občanům Ukraji-
ny a především těm, kteří jim poskytli přístřeší ve svých 
domech. Přejme si a doufejme, že brzy nastane opět ce-
losvětový mír!!! Po uplynutí zimních měsíců nás přivítalo 
svými rozkvetlými poupaty a rozvolněnými restrikce-
mi jaro, které tradičně vrcholí tradiční sokolskou akcí 
Pálení čarodějnic, po kterém byl uspořádán Maškarní 

ples pro naše nejmladší spoluobčánky. V květnu násle-
doval Den matek. Další očekávanou akcí po uvolnění 
kovidových restrikcí byla oslava výročí 90 let základní 
školy, na které se sešlo spousty bývalých i současných 
žáku, pedagogů a zaměstnanců a žáci nacvičili úžasnou 
akademii, kterou jsme ve společenském domě dvakrát 
odměnili předlouhým potleskem. V červnu jsme na 
Place slavnostně otevřeli Umělecké vyhlídky Františka 
Palackého a uličku Františka Palackého a odstartovala 
a končila tam Palackého tisícovka – vytrvalostní jízda 
historických motocyklů a tříkolek (1 000 km po stopách 
Františka Palackého), kterou organizovali „Nesmrtelní 
dědci“ a dokonce se dostala i do hlavního vysílání ČT1.

Na přelomu června a července byly tradičně uspořá-
dány volejbalové turnaje. Nejprve žákovský Memoriál 
Josefa Matějů, po kterém následoval Volejbalový turnaj 
dospělých. V měsíci červenci jsme uspořádali Den obce, 
v říjnu jsme mohli po dvou letech s Jubilanty oslavit jejich 
významná životní jubilea. Dobu adventní jsme zahájili 
rozsvěcením Vánočního stromu, zpíváním koled s našimi 
nejzkušenějšími spoluobčany (Seniory), díky projektu 
participačního rozpočtu jsme si mohli zasoutěžit ve sko-
ku do výšky, pokračovali jsme Vánočním koncertem a rok 
2022 jsme zakončili tradičně Silvestrovským během. Byť 

O2 O3



2022, úhradu plné výše investičních a neinvestičních výdajů ze smluv 
uzavřených v předcházejících letech, neinvestiční příspěvek příspěv-
kové organizaci Základní škole a mateřské škole Františka Palackého 
Hodslavice do schválení rozpočtu 2023 ve výši 300 000 Kč měsíčně. 
Úhrada závazků ze smlouvy číslo 05091961 O poskytnutí podpory ze 
SFŽP vyplývající z finančního vypořádání k 31. 12. 2022.

1O/2/2O22 POVĚŘENÍ  RADY OBCE SCHVÁLENÍM ROZPOČTOVÉHO 
OPATŘENÍ  Č.  12
Zastupitelstvo obce
a) POVĚŘUJE  radu schválením rozpočtového opatření č. 12 v neome-
zeném rozsahu.

11/2/2O22 PLÁN F INANCOVÁNÍ  OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ , 
VODNÉ,  STOČNÉ NA ROK 2O23
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  plán financování obnovy vodovodu a kanalizací dle 
návrhu,
b) SCHVALUJE  cenu vodného dle kalkulace pro rok 2023 pro obec 
Hodslavice ve výši 37 Kč včetně DPH/m3 (33,64 Kč bez DPH),
c) SCHVALUJE  cenu stočného dle kalkulace pro obec Hodslavice ve 
výši 41,76 Kč včetně DPH/m3 (37,96 Kč bez DPH),
d) SCHVALUJE  cenu vodného dle kalkulace pro obec NJ - Straník ve 
výši 39,03 Kč včetně DPH/m3 (35,48 Kč bez DPH).

12/2/2O22 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O MÍSTNÍM POPLATKU ZA 
OBECNÍ  SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Sazba poplatku 
pro poplatníka činí od 1. 1. 2023 700 Kč.

13/2/2O22 REKONSTRUKCE CENTRA OBCE - ZADÁNÍ  PROJEKTU, 
PETICE
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  postup Obce Hodslavice k zjištění podnětů ob-
čanů k územní studii středu obce a projektové dokumentaci „Cent-
rum obce Hodslavice“ k rekonstrukci Placu a prostor před Obecním 
domem na základě petice autora J. K., Hodslavice, podanou Obci 
Hodslavice dne 20. 10. 2022,
b) BERE NA VĚDOMÍ  výsledky dotazníkového šetření,
c) SCHVALUJE  zapracování výsledků dotazníkového šetření do zadání 
projektové dokumentace „Centrum obce Hodslavice“, tj. autobusová 
zastávka nebude projektem řešena, kamenná zídka bude zachována, 
podněty občanů budou předány zhotoviteli projektu,
d) POVĚŘUJE  radu obce dopracováním a realizací změny zadání pro-
jektové dokumentace „Centrum obce Hodslavice“.

14/2/2O22 PŘEVODY MAJETKU
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  prodej části pozemku parc. č. 1263/1 zahrada v k.ú. 
Hodslavice o výměře 121 m2 ve vlastnictví Obce Hodslavice panu 
K. N. a Ing. T. N., oba trvale bytem Hodslavice, dle geometrického 
plánu 1038-67/2022 vypracovaného Ing. Filipem Nippertem za cenu 
250 Kč za m2 a Kupní smlouvu dle návrhu. Náklady spojené s poří-
zením geometrického plánu, sepsáním a podáním návrhu na vklad 
uhradí žadatelé,
b) SCHVALUJE  směnu části pozemku parc. č. 1118/3 ostat. pl. – díl 
označený parc. č. 1118/5 o výměře 7 m2 ve vlastnictví Obce Hodsla-
vice za část pozemku parc. č. 1115 zastav. pl. a nádvoří – díl označený 
1115/2 o výměře 6 m2 mezi Obcí Hodslavice a manž. L. a V. D., trvale 
bytem Hodslavice, dle geometrického plánu č. 979-35/2020 vypra-
covaného Ing. Miroslavem Veselkou a Kupní smlouvu dle návrhu. 
Náklady spojené s pořízením geometrického plánu, sepsáním a po-
dáním návrhu na vklad uhradí žadatelé.

15/2/2O22 NÁVRHY NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE
Zastupitelstvo obce
1.  a) REVOKUJE  (ruší) část svého usnesení č. 14/17/2022 ze dne 
04. 05. 2022, a to tak, že usnesení Zastupitelstva obce Hodslavice 
č. 14/17/2022 ze dne 04. 05. 2022 se ruší v bodě a) a v bodě c). Bod 
b) usnesení zůstává v platnosti.
2. a) ROZHODLO  podle ustanovení § 6 odstavce 5 písmene a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu 
Hodslavice podle návrhu paní P. B., trvale bytem Hodslavice, 742 
71 Hodslavice, týkající se změny funkčního využití pozemku parc. 
č. 1541/3 v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy územní rezervy 
pro bydlení individuální (BI-R2) na zastavitelnou plochu navrže-
nou pro bydlení individuální (BI), zkráceným postupem podle § 55a) 
a následujících stavebního zákona;
  b) PODMIŇUJE  v souladu s § 55a) odst. 6 stavebního zákona po-
řízení změny územního plánu úhradou nákladů uvedených v § 55a) 
odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelce paní P. B., trvale 
bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, na jejíž návrh a z jejíž výhradní 
potřeby je změna územního plánu vyvolána;
  c) SCHVALUJE  v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavebního 
zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího ná-
vrhu paní P. B., trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, uvedený 
v příloze č. 1 předloženého materiálu.
3. a) ROZHODLO  podle ustanovení § 6 odstavce 5 písmene a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plá-
nu Hodslavice podle návrhu pana J. B., paní R. B., oba trvale bytem 
Hodslavice, 742 71 Hodslavice, týkající se změny funkčního využití 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 
3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
VE ČTVRTEK 23. 2. V 18:OO 
V HASIČSKÉ ZBROJNICI

2. SCHŮZE ZASTUPITELSTVA 
13. 12. 2O22: USNESENÍ
V souladu s ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1/2/2O22 SCHVÁLENÍ  PROGRAMU
Zastupitelstvo obce
  SCHVALUJE  program jednání 2. zasedání zastupitelstva obce.

2/2/2O22 VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE  A OVĚŘOVATELŮ
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  návrhovou komisi ve složení: Bc. Věra Mikšíková – 
předsedkyně, Jana Bajerová, Vlastimil Socha, DiS. – členové,
b) SCHVALUJE  ověřovatele zápisu: Martina Palackého a Lubomíra 
Adama,
c) URČUJE  provedením zápisu Elišku Janskou.

3/2/2O22 KONTROLA USNESENÍ  PŘEDCHÁZEJÍC ÍHO ZASTUPITEL-
STVA OBCE
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  kontrolu usnesení 1. (ustavujícího) zasedání za-
stupitelstva obce.

4/2/2O22 USNESENÍ  RADY OBCE Č.  1  - 3
Zastupitelstvo obce
a)  BERE NA VĚDOMÍ  usnesení rady obce č. 1 – 3.

5/2/2O22 ROZHODNUTÍ  O  ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ  NEUVOL-
NĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva 
obce a komise rady ve výši 1 000 Kč s účinností od 01. 01. 2023. Při 
souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje jako součet odměn za jed-
notlivé funkce.

6/2/2O22 INFORMACE K INVESTIČNÍM AKCÍM
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  informace k investičním akcím,
b) SCHVALUJE  poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce ve 
výši 100 000 Kč na investiční záměr SOKOLSKÉ HŘIŠTĚ, v sou-
vislosti se schválením žádosti o dotaci T.J. Sokol Hodslavice u Ná-
rodní sportoní agentury (NSA) na akci v rámci programu Rozvoj 
místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021 - 2025, konkrétně 
ve Výzvě č. 8/2021 Kabina 2021, která je u NSA zaevidována pod 
č. NSA-KA21-00257/2021/KA21/4,
c) SCHVALUJE  podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci odstavných 
ploch u obecních budov z výzvy Podpory rozvoje regionů MMR ČR 
v r. 2023.

7/2/2O22 PLNĚNÍ  ROZPOČTU 1  – 11/2O22
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  plnění rozpočtu za období leden až listopad 2022.

8/2/2O22 ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  Č.  11
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  rozpočtové opatření č. 11:
navýšení v příjmech   11 204 000 Kč,
navýšení ve výdajích  - 3 526 600 Kč,
financování       - 14 730 600 Kč.

9/2/2O22 ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 2O23
Zastupitelstvo obce
a) SCHVALUJE  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 - Příjmy 
dle skutečnosti, čerpání výdajů 1/12 měsíčně upraveného rozpočtu 

O4 O5



seznamu žadatelů,
e) návrh pana Jakuba Červenky, zástupce firmy OBJEKTOR AR-
CHITEKTI, s. r. o., Praha, na ukončení Smlouvy o dílo na „Projek-
tovou dokumentaci: Centrum obce Hodslavice“ dohodou a pověřuje 
starostku právním posouzením a návrhem dalšího postupu do další 
schůze rady obce,
f) žádost pana Jana Kudělky, Bynina 206 o rozhodnutí ve věci úhra-
dy provedených prací - zřízení kanalizační přípojky k domu č. p. 156 
v Hodslavicích a pověřuje místostarostu zajištěním vyjádření tech-
nického dozoru investora k vzniklé situaci do další schůze rady obce,
g) žádost společnosti INPRO Moravia, s. r. o., Bystřice pod Hostý-
nem zastupující stavebníka Čepro, a. s., Praha 7 o stanovisko Obce 
Hodslavice k projektu Produktovod Loukov – Sedlnice a pověřuje 
stavebního technika vypracováním stanoviska a předložením na 
příští schůzi rady obce,
h) žádost paní K.G., bytem Hodslavice o prodloužení nájemní smlou-
vy na sociální bydlení v domě č. p. 400 a pověřuje sociální komisi 
posouzením prodloužení i pro ostatní nájemce v domě č. p. 400,
i) změnu v tisku a podobě obecního zpravodaje pro lednové číslo 
roku 2023,
j) termíny konání zasedání zastupitelstva obce na rok 2023.

5. SCHŮZE RADY OBCE 
27. 12. 2O22: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) rozpočtové opatření č. 12:
navýšení v příjmech   2 056 000 Kč,
navýšení ve výdajích   1 005 000 Kč,
financování       - 1 051 000 Kč,
c) směrnici o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím.

USNADNĚTE SI 
PLATBY POPLATKŮ
Pozor — mění se výše poplatku za odpad!

Nemusíte osobně chodit a čekat ve frontě. Lístky na popelnice 

Vám doručíme osobně (lístky se budou roznášet průběžně, nejpozději 
před 1. 4. 2023). Občanům, od kterých platby budou připsány na účet 
obce po 1. 4. 2023, nebudou lístky na popelnice doručovány. Občané 
si je mohou vyzvednout na podatelně OÚ. Informace na podatelna@
hodslavice.cz.

Splatnost poplatku na vývoz odpadu je do 31. 3. 2023.
Provoz pokladny (dodržujte pokladní hodiny!!!):
Pondělí  8:00 – 11:00  13:00 – 17:00
Středa  8:00 – 11:00  13:00 – 17:00
Platba poplatku za odpad v letošním roce činí 700 Kč za osobu. 

Účet obce je 1765703319/0800, konstantní symbol 558, variabilní 
symbol uvádějte 1345000xxx (za xxx doplníte své číslo popisné, má-
te-li číslo dvoumístné – před číslem uvedete nulu). Platbu poplatku 
si můžete rozdělit: do 31. 3. 2023 můžete poslat polovinu poplatku, 
tj. 350 Kč za osobu a do 30. 9. 2023 druhou polovinu.

Pokud uplatňujete osvobození od poplatku (tj. za osoby zdržující 
se mimo území ČR déle než 9 měsíců, nebo osoby pobývající déle než 
6 měsíců v zařízení sociální a zdravotnické péče – LDN, umístění 
dítěte do dětského domova aj., nebo snížení poplatku (tj. studenti 
bydlící mimo místo trvalého pobytu o 100 Kč na osobu a rodiny s více 
než 2 nezaopatřenými dětmi o 100 Kč na osobu, musíte nejpozději 
do konce března doručit na podatelnu OÚ žádost o snížení platby 
nebo žádost o osvobození od platby. Upozornění občanům uplatňu-
jícím osvobození od poplatku z důvodu pobytu mimo území České 
republiky déle než 9 měsíců, že k žádosti o osvobození musí doložit 
např. pracovní vízum, nájemní smlouvu, pracovní smlouvu, potvrzení 
ze zdravotní pojišťovny nebo kopií průkazu zdravotního pojištění.

Tyto formuláře si můžete vyzvednout na podatelně OÚ nebo 
stáhnout na www.hodslavice.cz v záložce Obecní úřad – platby po-
platků. Žádostem doručeným po 31. 3. 2023 nelze přihlížet.

Platbu poplatku ze psů ve výši 200 Kč za psa (250 Kč za každé-
ho dalšího psa) také můžete zaslat na účet obce 1765703319/0800, 
konst. symbol 558, variabilní symbol 1341000xxx (za xxx doplňte 
číslo popisné) do 31. 3. 2023. Prosíme držitele psů o nahlášení čísla 
čipu na podatelna@hodslavice.cz.

Pokud potřebujete informaci k platbě nebo upřesnit platbu, zavo-
lejte 556 750 237 nebo pište na mail ekonom@hodslavice.cz.

HODSLAVSKÝ MASOPUST
V sobotu 18. 2. 2023 proběhne první ročník obnoveného maso-

pustního průvodu v Hodslavicích Připojte se do průvodu v maskách 
i vy! Fantazii na masky a kostýmy se meze nekladou! Průvod vyjde 
v odpoledních hodinách z Dolního konce od hospody a cíl bude mít 
na Place. Pro účastníky bude v cíli připraveno drobné občerstvení.

Těšíme se na hojnou účast!

pozemků parc. č. 757/1, 757/2, 758/1, 760/1, 760/2, 760/3 a 749/3, vše 
v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy zemědělské (Z) a plochy 
krajinné zeleně (KZ) na plochu určenou pro bydlení v rodinných do-
mech, zkráceným postupem podle § 55a) a následujících stavebního 
zákona;
  b) PODMIŇUJE  v souladu s § 55a) odstavce 6 stavebního zákona 
pořízení změny územního plánu úhradou nákladů uvedených v § 55a) 
odstavce 2 písmene f) stavebního zákona navrhovatelům panu J. B., 
paní R. B., oba trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, na jejichž 
návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolá-
na;
  c) SCHVALUJE  v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavební-
ho zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího 
návrhu pana J. B., paní R. B., oba trvale bytem Hodslavice, 742 71 
Hodslavice, uvedený v příloze č. 2 předloženého materiálu.
4. a) ROZHODLO  podle ustanovení § 6 odstavce 5 písmene a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu 
Hodslavice podle návrhu pana T. D., trvale bytem Hodslavice, 742 71 
Hodslavice, pana T. K., trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, 
pana F. B., trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, týkající se 
změny funkčního využití části pozemku parc. č. 1490/22 v obci Hod-
slavice, k. ú. Hodslavice, z plochy zemědělské (Z) na plochu určenou 
pro bydlení v rodinných domech - v rozsahu vyznačeném v příloze 
č. 3 předloženého materiálu, zkráceným postupem podle § 55a) a ná-
sledujících stavebního zákona;
  b) PODMIŇUJE  v souladu s § 55a) odst. 6 stavebního zákona po-
řízení změny územního plánu úhradou nákladů uvedených v § 55a) 
odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelům panu T. D., trvale 
bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, panu T. K., trvale bytem Hod-
slavice, 742 71 Hodslavice, panu F. B., trvale bytem Hodslavice, 742 
71 Hodslavice, na jejichž návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna 
územního plánu vyvolána;
  c) SCHVALUJE  v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavebního 
zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího návr-
hu pana T. D., trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, pana T. K., 
trvale bytem Hodslavice, 742 71 Hodslavice, pana F. B., trvale bytem 
Hodslavice, 742 71 Hodslavice, uvedený v příloze č. 3 předloženého 
materiálu.
5. a) ROZHODLO  podle ustanovení § 6 odstavce 5 písmene a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního 
plánu Hodslavice podle návrhu pana R. Ch., trvale bytem Budišo-
vice, týkající se změny funkčního využití části pozemku parc. č. 974 
v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy zemědělské (Z) na plochu 
rodinné individuální rekreace (RI) - v rozsahu vyznačeném v příloze 
č. 1 předloženého materiálu.

16/2/2O22 ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
Zastupitelstvo obce
a) BERE NA VĚDOMÍ  zápisy z jednání Kontrolního výboru č. 1 a 2 a závěr 
z těchto jednání projedná na pracovním jednání s členy Kontrolního 
výboru a Finančního výboru do příštího zasedání zastupitelstva.

4. SCHŮZE RADY OBCE 
21. 12. 2O22: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) poskytnutí finančního daru a darovací smlouvy poskytovatelům 
sociálních služeb na financování těchto služeb dle přílohy č. 1,
ceník hrobových míst pro rok 2023 dle návrhu,
c) provedení správy, monitoringu ukazatelů a parametrů, tvorbu 
technických dokumentů projektu „Veřejné osvětlení Hodslavice 
EFEKT 2022“ pro vyhodnocení dotace a autorský dozor stavby fir-
mou EFektivní OSvětlování, s. r. o., Česká Lípa, dle nabídky a schva-
luje SoD na vedení a zpracování monitoringu v obci Hodslavice,
d) Dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. č. 04725/2021/RR ze dne 2. 12. 2021 dle 
návrhu,
e) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MS kraje 
ev. č. 02183/2022/RRC ze dne 20. 6. 2022 dle návrhu,
f) přiznání mimořádné odměny ředitelce ZŠ a MŠ Fr. Palackého 
Hodslavice p. o. za období 7 – 12/2022 dle návrhu,
g) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství ev. 
č. 1/2012/283/1 s Ing. Jiřím Turoněm, Havířov-Město, Palackého 
689/2 dle návrhu.

I I .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) výsledek osobního projednání nedorozumění mezi ZŠ a MŠ Fr. 
Palackého Hodslavice a panem Josefem Odstrčilem, za TVstudio 
Sněženka, Sedlnice,
b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
c) změnu způsobu provozování Skupinového vodovodu Hodslavice – 
Straník na části majetku Města Nový Jičín (vodovod ve Straníku, 
vodojem a úpravna vody) formou pachtovní smlouvy a schvaluje 
„Smlouvu o pachtu a provozování vodovodu“ na části Nový Jičín–
Straník dle návrhu včetně příloh,
d) žádost o finanční dar na provoz Mobilního hospice Strom života, 
Andělé Stromu života p. s. Nový Jičín pro r. 2023 a zařazuje ji do 

O6 O7



HODSLAVSKÝ TOTE BAG Z  B IO  BAVLNY

HODSLAVSKÁ SEDMIČKA:  DŮSTOJNÝ OBAL NA OVOCE JELEN A KNIHA:  SMALTOVANÉ ODZNÁČKY

DVOJICE  OUTBANNERŮ S UKÁZKOU OBECNÍ  GRAF IKY

GRAFICKÝ MANUÁL 
OBCE HODSLAVICE

NA HODSLAVSKÉ 
ŠKOLE  — HRA

HOCŁAVSKÁ 
PŘÍRUČKA

TOTEM ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

Znak 
i zpravodaj 

v novém kabátku
OBEC HODSLAVICE

S jednocujeme grafiku. Identita obce, pořízená ve spo-
lupráci se studiem Panfolk, vychází z ‚malých dějin‘ 

Hodslavic i z regionální tiskařské tradice. Přináší čitel-
ný a ucelený systém bohatý na povědomé – hocłavské – 
prvky. Komplexní vizuální proměna rodiště Františka 
Palackého se kromě sebevědomého logotypu obce týká 
obecních tiskovin, kolekce neobvyklých propagačních 
předmětů i orientačních prvků ve veřejném prostoru 
Hodslavic. Implementace návrhu proběhne postupně, 
v letošním roce.

NA HODSLAVSKÉ ŠKOLE
Pilotním propagačním předmětem je nové vydání di-

vadelní hry z roku 1925, odehrávající se za studentských 
let Františka Palackého v jeho rodných Hodslavicích. 
Hra z pera ‚Moravského Jiráska‘ J. F. Karase o třech 
dějstvích a dvou zpěvních vložkách je skrz naskrz pro-
stoupena hodslavskými reáliemi: důvěrně známými 
místy, pozapomenutým nářečím, typicky hodslavskými 
jmény a historickými postavami. Hra je k dispozici jak 
online na webu obce tak i v dárkovém balení se záložkou 
na obecním úřadě.

DOLEVA BĚŽÍCÍ JELEN
Při příležitosti 25 let od udělení obecních symbolů 

dostává obecní znak svěží, současnou podobu. Autoři se 
při překreslování figury jelena inspirovali původní obecní 
pečetí. Cílem rekonstrukce znaku a jednotlivých heral-
dických figur je přenést symboly Hodslavic do reality 21. 
století. Znak získává několik variant pro rozličná použití 
v tištěných materiálech i na obrazovkách zařízení. Figury 
jelena a knihy lze ze znaku vyjmout a užívat samostatně 
v další komunikaci. Zásahy do znaku byly konzultovány 
s ředitelem Slezského muzea v Opavě, heraldikem Kar-
lem Müllerem, který stál u zrodu původního obecního 
znaku Hodslavic z roku 1998.

HOCŁAVSKÁ PŘÍRUČKA
Pro všechny, které zajímá historie, současný vývoj 

a možnosti přístupu k veřejnému prostoru venkova 
v kontextu Hodslavic, je k dispozici další publikace: Ho-
cłavská příručka. Na sto stranách se věnuje mimo jiné 
obecní zeleni, fasádám domů, reklamě a vizuálnímu smo-
gu, oplocení. Obsahuje četný bonusový materiál, včetně 
‚receptu‘ na orignální hodslavskou lavičku – hocłavku, či 
výkresu moderního laťkového plotu. Příručka je rovněž 
k dispozici v digitální podobě na obecních internetových 
stránkách a v tištěném provedení na OÚ.

RADOST ČÍST
Hodslavský zpravodaj je přehlednější a jednodušší. 

Textové dekorace uvolňují místo velkoformátovým ba-
revným fotografiím. Kompozice sekcí vytváří rytmus, 
který se přizpůsobuje jejich obsahu. Prioritou obnovy 
zpravodaje je zklidnit tok informací a vrátit čtení kouz-
lo. Obálka, počínaje lednovým vydáním, láká na snímek 
obecního dění a výběr nejzajímavějších článků čísla. Jako 
již každoročně je přílohou prvního zpravodaje kalendář. 
Zřetelně a kompaktně ukazuje vždy šest měsíců života 
v Hodslavicích spolu s barevnou fotografií na A4.

HLEDÁ SE NÁZEV
Nová grafika zpravodaje je jako zapošitá plachta lodi 

čekající na svěží vítr kvalitního obsahu. Tímto vyzýváme 
občany, kteří rádi píší, aby se zapojili do tvorby zpravo-
daje. Výběr témat je zcela na vás. Ať už se rozhodnete 
přispět jedním článkem nebo založíte vlastní pravidelnou 
rubriku, své texty zasílejte na mailovou adresu zpravo-
daj@hodslavice.cz a podílejte se tak na pestřejším zpra-
vodajství z naší obce. Spolu s výzvou k psaní otevíráme 
diskuzi nad možností změnit název zpravodaje. Máte tip 
na nový, lépe vystihující Hodslavice? Pošlete nám jej!

O8 O9



zvítězila Radka Rýdlová. V dětských katego-
riích zvítězil Jakub Kulíšek, Izabela Jašková 
a Adéla Kulíšková.

Nezbývá než věřit, že první ročník nebude 
ročníkem posledním a že v roce 2023 se bude 
v soutěži o Skokana Hodslavic pokračovat.

VAŘENÍ V NOVÉ 
KUCHYŇCE
Alena Kulíšková

Před Vánoci bylo v naší nové cvičné ku-
chyni velmi živo. Děti zde připravovaly vá-
noční cukroví, pekly perníčky, chystalo se 
zde občerstvení na adventní jarmark. Žáci 
devátých tříd dokonce připravovali ve čtyř-
hodinovém bloku celý oběd. A jaký byl jejich 
jídelníček. Posuďte sami: česnečka, americ-
ké brambory se smaženým sýrem a jablkový 
štrúdl, hrachový krém, césar salát s tuňákem 
a margotková buchta, bramboračka, halušky 
se slaninou a zelím, Míša řez nebo mačkané 
brambory, smažený hermelín a vynikají-
cí piškotová buchta s krémem a želatinou. 
Kluci i děvčata se za své kuchařské výkony 
nemusí stydět.

A žáci z volitelného předmětu se rozhod-
li, že se chtějí naučit péct koláče z kynutého 
těsta. Ty se jim také moc povedly. Škoda, že 
k fotografiím nejde připojit i vůně. I kapku 
rumu do másla přidali. Koláčky i buchty byly 
vynikající. A na některou z dalších hodin by-
chom chtěli pozvat i některou z babiček, aby 
nás naučily péct hodslavské „zeláky“

 Co vy na to? Pomůžete nám, aby i hod-
slavská tradice se našim žákům předala 
a přežila do dalších generací.

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

1. PROSINCOVÝ 
TÝDEN NABITÝ 
UDÁLOSTMI 
Alena Palacká, Heda Kučerová

Krásné kostýmy, paruky, třpytky, uhlí, ře-
tězy, dupání a klepání na dveře… Díky našim 
deváťákům a osmákům si naši nejmenší ve 
školce a mladší žáci ve škole užili 5. prosince 
nadílku od Mikuláše, čerta a anděla. Le-
tos si čert ve svém pytli žádného výtečníka 
neodnesl, neboť záchranou všech hříšníků 
bylo zazpívání hezké písničky nebo odříkání 
básničky.

České maso – zdravě, kvalitně a bez-
pečně. Toto je název zajímavé akce, kterou 
pořádalo Muzeum řeznictví ve spolupráci 
s Integrovanou střední školou ve Valašském 
Meziříčí, a které se 5. a 6. prosince zúčastnili 
žáci osmých tříd. Žáci si mohli srovnat, jak 
vypadala zabíjačka na Valašsku dříve a jak 
se maso zpracovává nyní. Prohlédli si dříve 
používané stroje a nástroje a zkusili si také 
zašpejlovat klobásky, které po ugrilování 
ochutnali.

V úterý 6. prosince se druháci a šesťáci 
zúčastnili preventivně výchovného progra-
mu v oblasti požární ochrany Hasík. Od 
speciálně vyškolených instruktorů z řad pro-
fesionálních i dobrovolných hasičů se dozvě-
děli, jak se zachovat v krizových situacích.

Na exkurzi do Brna, za poznáním tajem-
ství Tutanchamonovy hrobky, vyrazili ve 
středu 7. prosince šesťáci a sedmáci. Během 
prohlídky shlédli dokument, který představil 

hledání a odhalení hrobky Howardem Car-
terem, a poté se již sami ponořili do objevo-
vání jednotlivých pohřebních komor a všech 
pokladů, které tyto komory ukrývaly. Během 
prohlídky se mezi žáky objevil nejeden na-
dšený budoucí egyptolog, takže jistě nebude 
přehnané tvrzení, že se exkurze povedla. Po-
silněni návštěvou a ochutnávkou brněnských 
vánočních trhů se v odpoledních hodinách 
vydali z archeologické cesty zpět domů.

Naši nejmenší, prvňáci, druháci a třeťáci 
si, v pondělí 12. prosince v Beskydském di-
vadle v Novém Jičíně, užili úžasné kostýmy 
herců a krásné kulisy v kouzelném příběhu 
Broučci spisovatele Jana Karafiáta. I když 
příběh znali, jeho zpracování jejich očeká-
vání předčilo.

Rok 2022 jsme ve škole ukončili dnem 
plným her. Každý žák od páté třídy si mohl 
vybrat tři z různých her – Tik tak boom, Co 
na to Češi, Krycí jména, námořní bitva, piš-
kvorky, kostky, basketbalový turnaj dvojic, 
stolní tenis nebo jít ven stavět sněhuláka – 
krátké shrnutí najdete na webu školy.

HOCŁAVSKÁ 
LAŤKA: 1. ROČNÍK 
SOUTĚŽE VE SKOKU 
VYSOKÉM
Alena Kulíšková

V neděli 18. prosince v kulturním domě 
skupinka odvážlivců i atletů v různých vě-
kových kategoriích testovali nové doskočiště 
pro skok vysoký, které bylo pořízeno z parti-
cipativního projektu obce Hodslavice.

Při této soutěži padl v kategorii starších 
žáků nový rekord školy, kdy Dalibor Drda 
přeskočil laťku ve výšce 157 cm. Dívčí re-
kord Kamila Drdová se 140 cm vyrovnala. 
Na první ročník, kdy jsme ve škole neměli 
moc prostoru, byly i výsledky ostatních sou-
těžících slušné.

V kategorii mužů zvítězil Martin Drda 
a vytvořil rodinný hattrick. Mezi ženami 

1O 11

OSMÁCI  A  OSMAČKY V MUZEU ŘEZNICTVÍ

VÍTĚZKY A VÍTĚZOVÉ HOCŁAVSKÉ LAŤKY

NABÍDNĚTE S I !

CO BUDE K OBĚDU,  PÁNOVÉ?

KOLÁČKY A BUCHTY – VYNIKAJÍC Í !



Hospůdky Na dolním nahoru na parkoviště. V devíti kategoriích 
poměřilo své síly celkem 82 běžců. Za hudebního doprovodu Oly - 
ho teamu a pod kontrolou členů jednotky SDH všichni dorazili bez 
úrazu do cíle.

Vyhodnocení a předání cen proběhlo v restauraci Na Fojtství. 
Malé občerstvení také bylo a to vše díky sponzorům a organizáto-
rům. Děkujeme za podporu: Parní pekárna Luboš Býma, Restaurace 
Na Fojtství, Hospůdka Na Dolním, Roman Kolařík – autolakovna, 
Adam Maure - Kolařík, Pěstitelská pálenice Mořkov, Tomáš Kresta, 
Karel Kudělka – Ondráš, „Sekáč“, Roman Matalík, Petr Bartoň – 
Kopeček, Petr Trčka, Oly Kolařík – BDT, Kuželna – bar, Pavel Kladi-
va, Restaurace u Hubů, Radek Půček, Jiří Kramoliš – Hofera, Aleš + 
Alena Kulíškovi, Tomáš Kohout. Doufám, že jsem na nikoho z dárců 
nezapomněla, pokud ano, předem se omlouvám.

V kategorii kočárky zvítězila Vilka Žitníková s časem 7:27, kate-
gorii benjamínci jezdci ovládl Viktor Čuberka s časem 9:05, vítěz-
ným benjamínkem běžcem se stal Josef Sulovský (8:42), nejrychlejší 
holkou byla Petra Mandaliničová (8:08) a ogarem Přemysl Býma 
(6:42). Jako první cérka doběhla Kateřina Hutyrová s časem 8:16, 
nejrychlejším pazúrem byl Jiří Zámečník (6:05).

Mužské kategorii dominoval Milan Vinklárek s časem 5:16 a mezi 
ženami zvítězila Ivana Ježková, která trať pokořila v čase 7:47. Kom-
pletní výsledkovou listinu najdete na webu obce v sekci aktuality.

Jako každoročně jsme vyhlásili nejmladšího a nej… (jak kdo chce-
te) účastníka. Nejmladší byl dvouměsíční Martin Svoboda, další NEJ 
byli Dana Sulovská a Aleš Kulíšek. A nezbývá než se těšit na nějakou 
z dalších společných sportovních akcí a v roce 2023.

PIZZA MOŘKOV
INZERCE  Z provozních důvodů peče a rozváží od 18.1.2023  a záro-

veň přijme na pozici řidiče studenta nebo důchodce. Tel. 605 995 695

VALNÁ HROMADA SDH
Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice zve členy na Výroční valnou 

hromadu SDH Hodslavice, která se koná dne 20. 1. 2023 v 18:00 ho-
din v hasičské zbrojnici v Hodslavicích. Na valné hromadě můžete 
zaplatit členský příspěvek.

HASIČSKÝ PLES
Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice Vás srdečně zve na hasič-

ský ples, který se koná v sobotu 11. února 2023 v 19:00 hodin ve 
Společenském domě. K tanci a poslechu hraje skupina Manet Rock. 
Občerstvení a bohatá tombola zajištěna. Vstupné 100 Kč.

Tešíme se na Vás!

VÝUKA ANGLIČTINY
INZERCE Výuka/doučování AJ i ČJ: konverzace, doučování školní 

látky, příprava k přijímacím zkouškám i maturitě, příprava k mezi-
národním zkouškám – PET, FCE atd., obchodní angličtina, čeština 
pro cizince.

Mgr. Štěpánka Novotná, Hostašovice 251, 776 024 728

MALUJEME, NATÍRÁME
INZERCE  Provádíme veškeré malířské a natěračské práce na profe-

sionální úrovni. Malujeme - byty, RD, firmy, JZD, restaurace, školy, 
školky, ordinace, penziony, atd. Natíráme - střechy, ploty, pergoly, fa-
sády, různé konstrukce, atd. Samozřejmostí je po práci zhruba úklid.

Ladislav Kerekeš, tel. 606 058 430

Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

PROSINEC VE ŠKOLCE
Paní učitelky MŠ Hodslavice

Celý měsíc se táhl v duchu adventu a příprav na Vánoční čas. 
Začátkem měsíce nás v Mateřské škole navštívil sv. Mikuláš, který 
dětem přinesl mikulášskou nadílku a měl připravené s čerty a andě-
ly překvapení v podobě společného tančení. Abychom je také mile 
přivítali, připravili jsme si pro čerty vytvořené peklíčko a byli jsme 
převlečení za andělíčky a čerty a sv. Mikuláši jsme zazpívali písničky 
a řekli básničky. Začátkem adventu naši školku začaly zdobit svě-
týlka, vánoční stromečky ve třídách a také společný stromeček na 
chodbě MŠ. Děti se pomocí příběhů, obrázků i prožitků dozvídaly vše 
krásné o slavení Vánočních svátků. Paní učitelky si pro děti připravily 
tvořivé činnosti, ale i pečení a nebo výlet. Poslední dny před Vánoci 
třída Koťátek a Sluníček vyjela na Vánoční trhy do Nového Jičína, 
kde si děti prohlédly betlém, vánoční strom, projely se na kolotoči, 
zazvonily na zvoničku a u toho si něco přály a celý výlet zakončily 
v cukrárně na sladkém zákusku. Další den jsme navštívili místní les, 
ve kterém jsme zvířátkům ozdobili stromeček pomocí ovoce a ze-
leniny. Poslední den před vánočními prázdninami navštívil školku 
Ježíšek a přinesl dětem mnoho dárků, u toho jsme si pochutnávali na 
cukroví, poznávali další vánoční zvyky a tradice a společně si zazpí-
vali koledy a těšili se z radosti okolo sebe. V prosinci jsme se staršími 
dětmi také zakončili lekce bruslení a užívali si při pobytu venku první 
sníh. Zaměstnanci a děti Mateřské školy Vám přeji úspěšné vkročení 
do Nového roku 2023.

SPOLUPRÁCE 
V SOCIÁLNÍ OBLASTI
Kolektiv pracovníků odboru sociálních věcí MěÚ NJ

Sociální služby jsou pomyslnou přehlíženou Popelkou mezi veřej-
nými službami, člověk se o jejich existenci obvykle dozví až ve chvíli, 
kdy je potřebuje. Poté je obvykle překvapen bohatou a pestrou nabíd-
kou služeb, které jemu, či jeho blízkým mohou doslova změnit život, 
nebo alespoň pohled na jeho dosavadní způsob života.

Z jiného úhlu pohledu jsou sociální služby prostředkem pro výkon 
sociální práce v území. Bez existence sítě sociálních služeb by sociální 
pracovnice městského úřadu jen stěží mohly řešit sociální problémy 
a potřeby občanů na území ORP Nový Jičín, do jehož správního ob-
vodu spadají i Hodslavice. Právě tyto pracovnice jsou odborníky ve 
svém oboru a v případě potřeby jsou připraveny poradit či zprostřed-
kovat pomoc i Vám a vašim blízkým.

Sociální pracovnice Vám mohou být nápomocny především 
v těchto oblastech: Sociální poradenství, podpora a pomoc. Zpro-
středkování poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících. 
Zprostředkování pomoci občanům vyžadujícím zvláštní pomoc 
a občanům ohroženým sociálním vyloučením. Zastupování klienta 
při uzavření smlouvy o poskytování sociálních služeb. Sociální pre-
vence, sociálně výchovná práce v rámci prevence negativních jevů. 
Problematika krizových životních situací rodin s nezletilými dětmi 
a nezletilých dětí ohrožených na zdraví a životě.

Více informací naleznete na webových stránkách města (https://
www.novyjicin.cz/odbory-a-useky/odbor-socialnich-veci/) nebo na 
čísle 556 768 222 (ústředna MěÚ NJ).

SILVESTROVSKÝ BĚH 
Alena Kulíšková

22. ročník silvestrovského běhu hodslavskými uličkami se usku-
tečnil po dvou divných letech opět v tradiční podobě. Na trati od 

CÍL  S ILVESTROVSKÉHO BĚHU

STARŠÍ  DĚTI  ZAKONČIL I  LEKCE BRUSLENÍ

12 13



FOŤ HODSLAVICE!

SNÍMKY NA EKONOM@HODSLAVICE.CZ DO 31. 1.

Obec HODSLAVICE pořádá fotosoutěž

Cvakněte Hodslavice a vyhrajte až tři tisíce! Máte 
krásné fotografie hodslavských památek, panoramatu 

obce, či snímky ze společenské akce? Sem s nimi!

Podmínky fotosoutěže jsou 
k dispozici na webu obce v sekci 
aktuality. Do každé kategorie
možno zaslat 1 snímek.

ve spolupráci s:

Praktické tipy jak zkrotit účty za 
elektřinu a vytápění.

Jak 
jednoduše 
ušetřit 
za  energie
hned teďPokud ve své domácnosti 

zvládnete kroky popsané v tomto 
informačním letáku, můžete snížit 
spotřebu energie až o 20 %, a tím 
i účet za elektřinu a vytápění.

Další rady naleznete na 
www.zkrotimeenergie.cz. 
Můžete si vyzkoušet kalkulačku, 
jež vám ukáže, kolik peněz lze 
uspořit podle typu energie, který 
v domácnosti používáte.

Vaření 
bez plýtvání

Nezapomeňte 
na pokličku

Zaměřte se na rychlovarnou konvici. Vařte jen tolik 
vody, kolik potřebujete na čaj nebo kávu. Odměřte 
vodu podle velikosti šálku či konvice. Ročně tím do 
rozpočtu získáte stovky korun navíc. 

Vařit je třeba vždy s pokličkou a na odpovídající 
velikosti plotny. Rozdíl mezi velkou a malou plotnou 
může dělat i stokoruny ročně. Pokud to nevyžaduje 
recept, je zbytečné brzy předehřívat troubu.

Chcete ušetřit 
ještě více? 

Dotazy směřujte na 
info@zkrotimeenergie.cz

Novinky sledujte na 
www.facebook.com/zkrotimeenergiecz

Ušetřit můžete ještě více, pokud svůj dům 
zateplíte:

Program Nová zelená úsporám Light 
nabízí okamžitou finanční podporu pro 
seniory a domácnosti s nižšími příjmy 
na jednoduché zateplení domů. Peníze 
dostanou předem a k elektronické 
žádosti nebude potřeba žádné složité 
papírování. 

Běžná domácnost může využít podporu 
na komplexní rekonstrukce či instalaci 
obnovitelného zdroje prostřednictvím 
programu Nová zelená úsporám. 

Stát je tu pro vás, o to více v těžkých časech. 
Na náklady spojené s bydlením, tedy i na 
platby za energie, můžete využít příspěvek 
na bydlení a doplatek na bydlení. Zažádat 
o pomoc můžete online na webu ministerstva 
práce a sociálních věcí (www.mpsv.cz) nebo 
osobně na úřadech práce po celé ČR. 

Více o obou programech na 
www.novazelenausporam.cz

Efektivní služby zaměstnanosti, reg. č. CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V MĚSÍC I  LEDNU (5O*55*6O*7O*75*8O*91)
Alena Hromádková, Radek Bartoň, Marie Davidová * Martin 

Krutilek, Pavel Bartoň, Iveta Kovářová * Zdeňka Rýdlová, Miroslava 
Mikudová, Miroslava Davidová, Jarmila Kudělková, Libor Toman 
* Zdeněk Kvita * Josef Býma * Vladimír Turek * Miluše Vaňková.

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ  V  MĚSÍC I  PROSINCI
V měsíci prosinci jsme se rozloučili s panem Antonínem Gerykem, 

panem Zdeňkem Frydrychem a panem Jiřím Křižanem.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, čp. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 1/23, vydáno 19. 1. Grafická úprava: Panfolk.

PETRA MANDALINIČOVÁ,  3 .  TŘ ÍDA

MIKULÁŠ S KOLEGY NAVŠTÍVIL  MATEŘSKOU ŠKOLU PREVENTIVNÍ  PROGRAM HASÍK PRO 2.  A  6 .  TŘ ÍDU

ŠESŤÁCI  A  SEDMÁCI  U  MODELU HROBKY TUTANCHÁMONA DÍKY HASÍKU DĚTI  VĚDÍ ,  JAK SE  CHOVAT V KRIZOVÝCH S ITUACÍCH


